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 برانکــو هم فهمید دیگر قهرمان کردن یک تیم توســط داورها 
برای همه رو شده، بهانه پول را  آورد و رفت. عشق فقط پدیده.

 یحیی گل  محمدی با نرفتن به تیم امید و پرسپولیس، وفاداری 
خود را به شــهرخودرو و هوادارانش ثابت کرد، ما هواداران هم در 
جواب محبت او، ورزشگاه امام رضا)ع( را جهنم حریفان می کنیم. 
 دوســتان عزیز در مورد برانکو قضاوت عجولانه نکنید، شــما از 
دســت های پشــت پرده که دیگر فرصت ادامه همکاری را به او 

نمی داد، چه خبر دارید؟! 
 سلام، ایده ای دا شتم. در لوگوی خراسان ورزشی به جای نقطه، 

از توپ های رشته های مختلف استفاده کنید، زیباتر می شود.
 شما مگر حقوق تان را از پرسپولیس می گیرید که تمام صفحات تان 

از پرسپولیس می نویسید؟ شهرخودرو به شما حقوق نمی دهد؟ 
 امیدوار هستم تیم ملی والیبال پس از بردن صربستان، ان شاا... 
در 2 بازی دیگر از بازیکنان ذخیره استفاده کند، بخصوص پاسور 

دوم را بیشتر به کار بگیرد.

هشتمیتنیسایراندردیویسکاپ
تیم ملی تنیس ایران در گروه 3 مســابقات دیویس کاپ هشــتم 
شــد. تیم ملی تنیس ایران پس از این که در مرحله گروهی هر 3 
بازی خود را واگذار کرد، برای مقام هفتم با تیم سنگاپور به رقابت 
پرداخت که با نتیجه 2-یک شکســت خورد. ایران با این شکست 
مقام هشتم را کسب کرد. تیم ایران در مرحله گروهی مقابل مالزی، 

سوریه و قطر شکست خورده بود.  

غیبتامیرغفوردربازیمقابلآمریکا
پشــت خط زن تیم ملی والیبال بازی مقابل آمریکا را از دست داد. 
امیــر غفور که بعد از برد ایران مقابل صربســتان جمع امتیازهای 
کسب شده اش را به عدد 207 رساند، درحالی در صدر امتیازآورترین 
بازیکنان لیگ ملت ها قرار دارد که حالا به دلیل مصدومیت 2 بازی 
را از دســت داده. او دیشب مقابل بلغارستان بازی نکرد و به گفته 
ســیامک افروزی در بازی امروز مقابل آمریکا هم غایب خواهد بود. 
افروزی در تشــریح مصدومیت غفور می گوید: »غفور به علت خار 
پاشــنه، چند مســابقه را با درد بازی کرد. در بازی برابر صربستان 
هم با این که درد داشــت اما در زمین بود؛ به همین خاطر درمانش 
 shock wave بعد از بازی با جدیت بیشتری انجام شد. درمان با
انجام گرفت که کمی با درد همراه است و محل مصدومیت را متورم 
می کند. فکر می کنم   3،2 روز طول بکشــد تا غفور بتواند راه برود و 
بهبود پیدا کند. بنابراین او استراحت می کند تا با برگشت به تهران، 
روز اول یا دوم اردو بتواند کار را شروع کند. ان شاا... او به دور نهایی 
لیگ ملت ها می رسد. « او با تاکید بر مصدومیت سیدمحمد موسوی 
می گوید: »در مورد ســید هم بابــت مصدومیت کهنه مچ پایش با 

کولاکوویچ صحبت کرده ام تا فعلا استراحت کند. «

زاویه نگاه شما

اخبار

تکلیفسهمیهمرحومه
شیرمحمدیچهمیشود؟

که  بود  گذشــته  هفته 
شــیرمحمدی  راضیــه 
ملی پوش  پاراکمانــدار 
درگذشــت.  ایــران 
ورزشکاری که مدال برنز 
پارالمپیک  بازی هــای 
20۱3 لندن را در اختیار داشــت و سال 
گذشــته هــم در بازی های پاراآســیایی 
اندونزی به نقره رسیده بود. شیرمحمدی 
حــدود یک ماه پیش همــراه با تیم ملی 
قهرمانی  مســابقات  بــه  پاراتیروکمــان 
جهان -هلند اعزام شد و توانست سهمیه  
پارالمپیک 2020 توکیو را از آن خود کند. 
حال این ســوال مطرح است که »تکلیف 
ســهمیه مرحومــه راضیه شــیرمحمدی 
برای پارالمپیک توکیو چه خواهد شــد؟« 
هــادی رضایی سرپرســت کاروان ورزش 
ایــران در پارالمپیک توکیو در پاســخ به 
این ســوال به مهر گفت: »ســهمیه های 
پارالمپیک به اســم فرد نیســت، بلکه به 
نام کشورهاســت. بنابراین سهمیه ای که 
توســط مرحومه شیرمحمدی کسب شد، 
کمــاکان در اختیــار ورزش جانبــاران و 
معلولان و پاراتیروکمان ایران است. برای 
مشخص شــدن فرد جایگزین هم قاعدتا  

باید رکوردگیری انجام شود. «

والیبالیستهایجوانایران
راهیایتالیاشدند

والیبالیست های جوان ایرانی به منظور شرکت 
در سی امین دوره یونیورســیاد دانشجویان 
جهــان بامداد شــنبه راهی ایتالیا شــدند. 
رقابت های والیبال این دوره یونیورسیاد از روز 
۱۴ تیرماه آغاز می شــود و تیم والیبال ایران 
در مرحله گروهی با تیم های برزیل، لهستان، 
فرانسه و کانادا هم گروه است و در نخستین 
دیدار مقابل تیم فرانســه به میدان می رود.  
سی امین دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان 
از ۱2 تــا 23 تیر برگزار می شــود و کاروان 
ایران با ۴2 ورزشــکار در ۴ رشته تیراندازی، 
تیروکمان، تکواندو و والیبال در این رقابت ها 

شرکت می کند.

سوژه

خبر

کمیل قاســمی دارنده 2 نقره و برنز المپیک ریو 
و لندن درحالی روز جمعه در جریان رقابت های 
انتخابــی تیم ملی کشــتی از دنیــای قهرمانی 
خداحافظــی کرد کــه معتقد بــود قصه زندگی 
قهرمانی اش به ســر رســیده. او دیروز با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرامش از دلایل تصمیم 
خود نوشت: »بالاخره قصه زندگی قهرمانی ام به 
ایســتگاه آخر رســید. در ماه های اخیر به عشق 

دیدن شور و شــوق مردمی که با جان و دل، در 
دعاهای خود مرا شــرمنده  کرده بودند، علی رغم 
دوری از تمرینات و آســیب دیدگی های قدیمی، 
تن بــه تمرینات مرتب دادم با یک نیت؛ فقط به 
قصد حضور در سومین المپیک زندگی ام و کسب 
مدال طــلای بازی های المپیــک 2020 توکیو. 
شــاید در جایی نگفته باشم و خیلی ها ندانند که 
من، با این که در ســال های اخیــر در وزن ۱25 
کیلو مســابقه داده ام و غالبا ۱2 تــا ۱5 کیلو از 
رقبایم سبک تر بوده ام، در آغاز راه قهرمانی طعم 
وزن  کم کردن را بسیار چشــیده ام. دیروز وقتی 
می خواســتم برای همیشه از عشــق جاودانی ام 
خداحافظی کنم، تمام آن لحظه های شور و عشق 
و امید، تمام آن لحظه های شــادی و شور ملتم و 
بویژه اهالی محترم مازندران و همشــهریان عزیز 
جویباری ام، مقابل چشمم رژه می رفت. هیچ وقت 
نتوانســتم با کلمه و واژه ای، محبت شما مردم را 
پاســخگو باشم؛ شــما که می دانم در هر کجای 
جهان که باشــید، برای تشویق و روحیه دادن به 
من و ما، از هیچ تلاشــی فروگذار نمی کنید. یک 
عمر در طنین آوای شما زیستم. اگر در سال های 
نوجوانی، کشــتی فقط عشق شــخصی ام بود اما 

بعدها »دانســتم« که این عشق مرا »پیوندزده«؛ 
پیوندی ناگسســتنی و دائمی بــا مردمی به قول 

حضرت مولانا: 
این جا کســی است پنهان دامان من گرفته/ خود 

را سپس کشیده، پیشان من گرفته
این جا کســی است پنهان چون جان و خوشتر از 

جان/ باغی به من نموده ایوان من گرفته
کشــتی صرف نظــر از بردهــا و باخت هایش، نه 
بخشی از زندگی ام که یکسره خود زندگی ام بود و 
هست. تک تک شما خوبان چه آن ها که تشویق ام 
کردیــد خالصانه و چه آن ها که مشــوق رقیبم 
بودید و لاجرم مرا مــورد عتاب قرار دادید، همه 
را از صمیم قلبم دوست می دارم. حضور و وجود 
شماست که معنای  بودن  من  کمترین هست. در 
ایســتگاه واپسین این  راه ســخت طلب حلالیت 
می کنم از همگی شــما؛ چنانچه در این سال ها 
گرد کدورتی بر دل هایتان نشســت، عذرخواهم. 
کلام آخر این که از مربی ســازنده ام آقای حسین 
نقیبی بســیار ممنونم. از آقای نــادر ناظری که 
از رده ســنی نونهالان تا همین آخرین کشــتی، 
همواره در کنارم بود، تشکر می کنم. و شرمنده از 
پدر و مادرم که به دلیل حضور دائمی در اردوها 

و ســفر ها نتوانستم در کنارشان باشم، باشد که از 
این پس بیشــتر دست بوسشان باشم. از دوستان 
گرامی ام در جای جای جهان ممنونم و عذرخواهم 
که نمی توانم نامشــان را تک تک بیاورم. سپاس 
ویژه ای دارم از اهالی رسانه و ارباب جراید که در 
تمام این سال ها از نزدیک شاهد تلاش و کوشش 
بسیارشــان بوده ام. از آقای غلامرضا محمدی که 
نخســتین بار به من اعتماد کرد و در رقابت های 
قهرمانی آســیا پیراهن تیم ملی را به من سپرد، 
ممنونم. از رقیب دیر و دورم پهلوان پرویز  هادی 
کــه دیروز مرا بــر دوش گرفت و رســم و آیین 
نیاکان ما را به جا آورد تشکر ویژه دارم. حضور او 
همیشه انگیزه تلاش بیشترم بود. از آقایان فردین 
معصومی، محمدرضا آذرشکیب و شیروان محبی 
هم ممنونم و در انتها سپاسگزارم از استاد رسول 
خادم که از او بســیار آموختم. بدون اندیشه ها و 
دست های ســخاوتمند این مرد بزرگ، یقینا در 
چنین جایگاهی قرار نمی گرفتم. با ایشــان قدم 
در گود معرفت گذاشــتم و ورزش باستانی را فرا 
گرفتم. تا همیشه و همه جا قدردان پهلوان بزرگ 
ایران زمین هســتم. فرزند کوچک مردم بزرگوار 

ایران- کمیل قاسمی. 

قاسمی: قصه قهرمانی ام به آخر رسیدپیام مرد  نقره ای المپیک پس از خداحافظی از دنیای قهرمانی کشتی

واکاوی تلخ و شیرین اتفاقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد

در روزگاری که فوتبال چهره خشــنی از 
ورزش به تصویر کشــیده- از تماشاگرانش 
گرفته تا بازیکنانش- کشــتی این ورزش اول ایران زمین 
بار دیگر مرام پهلوانی را در شــدیدترین رقابت ممکن به 
صحنه برد. این گونه بود که بار دیگر زور عیاری به قهرمانی 
چربید؛ درست آن جا که کمیل قاسمی بر فراز شانه های 
تنومند پرویز  هادی اشک ریخت و با ورزش قهرمانی وداع 
کــرد. یک پلان پیش از این تصویــر، این کمیل بود که 
مردانگی را بار دیگر معنا کرد. مردی که با یک نقره و یک 
برنز کارنامه پرافتخاری در بین المپیکی های کشتی ایران 
دارد، در کشتی اول مغلوب یدا... محبی شد و بعد از این 
اتفاق گوشه تشک را بوسید. می خواست خداحافظی کند 
اما پهلوانی کرد و با توجه به هیجان انگیز بودن مبارزه اش 
مقابل پرویز  هادی بــرای مردم، مبارزه دوم را هم برگزار 
کرد تا 2 باخت تلخ در واپســین روزهای ورزش قهرمانی 
 در خاطرش نقش ببندد و برود. شاید همین مرام پهلوانی 
باعث شد تا درســت زمانی که سیل اشک دید کمیل را 
تار کرده بود، پرویز  هادی او را به دوش بکشد و در میان 
تشــویق و تشکر مردم، دور قهرمانی بزند. صحنه دیگری 
از جوانمردی  ها جایی شکل گرفت که حسن یزدانی پس 
از غلبه بر حریف جوان هم اســتانی اش که ماه ها برایش 
کری خوانده بود، دســت او را به عنــوان برنده میدان بالا 
برد و او را به عنوان فاتح میدان به ســکو ها معرفی کرد. 
شــاید این اقدام حســن یزدانی به نوعی واکنشی بود به 
صحبت های مربی اش. چراکه پیش تر همت مسلمی مربی 
ســازنده حســن یزدانی گفته بود که »کدام مربی وقتی 
۱00 را دارد، بــه دنبال 50 مــی رود؟« منظور او از این 
حرف مقایسه بین حسن و کامران بود. اما قاسمی پور با به 
نمایش گذاشتن رقابتی بی نظیر مقابل یزدانی ثابت کرد 
شایستگی  پوشــیدن دوبنده تیم ملی را دارد. او درحالی 
این کشــتی را با نتیجه 6- 3 به ستاره وزن 86 کیلوگرم 
واگذار کرد که موفق شد در جریان این رقابت یک امتیاز 
خاک کردن از یزدانی بگیرد و این گونه بود که جسارت و 
توانایی خود را به رخ حریف کشــید. دیگر کشتی جذاب 

رقابت های انتخابی در وزن 97 کیلوگرم روی صحنه رفت. 
جایی که رضا یزدانی  باتجربه علی شــعبانی را شکســت 
داد و بــا توجه به انصراف علیرضا گــودرزی، حالا گزینه 
شماره یک تیم ملی در این وزن محسوب می شود. او که 
مدت هاست کابوس وحشــتناک مصدومیت را پشت سر 
گذاشــته، با نمایشی خیره کننده در چند کشتی اخیرش 
ثابت کرده که برنامه حساب شــده ای بــرای رقابت های 
جهانی قزاقســتان دارد. در سایر اوزان نیز کشتی ها روال 
خوبی طی کرد. در 65 کیلوگرم امیرمحمد یزدانی بعد از 
ارایه کشــتی هایی امیدوارکننده، به پیمان بیابانی باخت 
اما درنهایت نامش به عنوان نفر اول این وزن معرفی شد. 
در 7۴ کیلوگرم در غیاب مصطفی حســین خانی که روز 
چهارشــنبه پایش را به تیغ جراحان سپرد، رضا افضلی 
نفر اول شــد و ســیداحمد محمدی در بازگشت دوباره 
به مسابقات، نتوانســت آن کشتی گیری باشد که نظرها 

را جلب کند. بــه این ترتیب امیرمحمد یزدانی)56(، رضا 
افضلی)7۴(، حسن یزدانی)86(، رضا یزدانی)97( و پرویز  
هادی)۱25( درحالی به عنوان نفرات اول 5 وزن انتخابی 
معرفی شــد که به گفته غلامرضا محمدی سرمربی تیم 
ملی قهرمانی در انتخابی، شــرط کافی ملی پوش شــدن 
نیست: »نسبتا  از این رقابت ها رضایت داریم، اما همان طور 
هم کــه قبلا  اعلام کرده بودیم، این مســابقات به منزله 
این نیست که حتما  نفرات برتر به مسابقات جهانی اعزام 
شوند. به زودی حتما  جلســه ای را با حضور تمام اعضای 
کمیته فنی تشــکیل خواهیم داد و بعد از بررســی تمام 
جوانب دربــاره اوزان مختلف تصمیم گیری خواهیم کرد. 
هیچ کشــتی گیری بــه صرف قهرمانی بــرای حضور در 
تیم ملی انتخاب نشــده و ما 2 تورنمنت یاشــاردوغو و 
زیلکوفسکی و شرایط اردویی را برای تعیین ترکیب نهایی 

تیم ملی مد نظر قرار می دهیم. «

روزی که زور عیاری به قهرمانی چربید

تیم ملی والیبال ایــران درحالی در اولین بازی هفته پنجم 
لیگ ملت های والیبال موفق شــد با نتیجه 3- یک از ســد 
صربستان بگذرد که این برد، صعود ایران به مرحله نهایی این 
رقابت ها که قرار است به میزبانی آمریکا برگزار شود، را قطعی 
کرد. این درحالی است که هنوز ویزای آمریکا برای شاگردان 
ایگور کولاکوویچ اوکی نشــده. این مســئله واکنش یکی از 
اعضای هیئت رئیسه فدراســیون جهانی والیبال را به دنبال 

داشت. میرسلاو پرژدپلسکی درباره انتخاب شیکاگو به عنوان 
میزبان مرحله نهایی و احتمال ایجاد مشکل در دریافت ویزای 
بازیکنان ایرانی گفت: »انتخاب شیکاگو به خاطر بازار جذاب 
آمریــکا در زمینه والیبال بود. والیبــال آن جا خیلی جایگاه 
خوبی دارد. این میزبانی تلاش برای نشان دادن این است که 
می توان بازی های والیبال را در آن جا ســازماندهی کرد و به 
همین خاطر آمریکا برای چند سال میزبان مراحل نهایی لیگ 

ملت ها خواهد بود. درباره بخش دیگر سوال تان نیز باید بگویم 
که من فکر نمی کنم ایران برای دریافت ویزا ورود به آمریکا 
با مشکل روبه رو شود. یکی از شرایط میزبانی تورنمنت ها این 
است که تیم ها مشکلی برای دریافت ویزا نداشته باشند. البته 
خطراتی نسبت به تصمیم های ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
وجود دارد. هم چنین فکر نمی کنم آمریکا به خاطر مســائل 

مربوط به ویزا از میزبانی لیگ ملت ها محروم شود. «

پرژدپلسکی: آمریکا نباید مشکل ویزا ایجاد کند از صعود سروقامتان به مرحله نهایی تا بروز یک مشکل

حیدری:حالمخوباستومشکلیندارم
آزادکار پیشین ایران و دارنده 6 مدال جهان و المپیک در سانحه رانندگی 2 تن از دوستان خود را از دست 
داد اما خودش از این سانحه جان سالم به در برد. علیرضا حیدری با تشریح سانحه تصادف رانندگی خود به 
ایسنا گفت: »در جاده منتهی به معدن در اطراف بادرود کاشان با خودروی سمند در حال تردد بودیم که 
قصد گرفتن سبقت از خودروی جلویی را داشتیم اما به محض گرفتن سبقت و به علت بلند شدن گرد و 
خاک دچار کاهش دید شدیم و با خودروی کامیون که از روبه رو می آمد برخورد شدید داشتیم. متاسفانه در 
این حادثه 2 تن از دوستانم جان خود را از دست دادند و یکی دیگر از دوستانم نیز دچار خونریزی داخلی 
شده و در بیمارستان بستری است که امیدوارم با دعای خیر مردم به بهبودی برسد. خدا را شکر حال من 

خوب است و مشکلی ندارم. 2 دنده ام دچار شکستگی شده اما مشکل خاصی نیست. «


